compor KIT de Merenda Escolar a serem distribuídos aos alunos da Rede Municipal de Ensino durante 
o período da Pandemia do Corona vírus (COVID-19), tendo como vencedoras as seguintes licitantes: 
MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, no Item 01, com o valor 
de R$ 13.396,50 (treze mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos); CARLOS ALEXAN-
DRE SILVA, nosItens 02 e 03, com o valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais); AIACK DOS 
SANTOS LOPES ME, no Item 04, com o valor de R$ 15.666,00 (quinze mil seiscentos e sessenta e seis 
reais).Bom Jesus da Serra - Ba, 20 de Outubro de 2020. Jonis Gomes Moreno - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra - Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 
torna público o Resultado e HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 005/2020 realizado no dia 15/10/2020,

[...]

to de Gêneros Alimentícios para compor KIT de Merenda Escolar a serem distribuídos aos alunos da 
Rede Municipal de Ensino durante o período da Pandemia do Corona vírus (COVID-19), tendo como 
vencedoras as seguintes licitantes: MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA, no Item 01, com o valor de R$ 13.396,50 (treze mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta 
centavos); CARLOS ALEXANDRE SILVA, nos Itens 02 e 03, com o valor de R$ 65.000,00 (sessenta e 
cinco mil reais); AIACK DOS SANTOS LOPES ME, no Item 04, com o valor de R$ 15.666,00 (quinze 
mil seiscentos e sessenta e seis reais).Bom Jesus da Serra -Ba, 23/10/2020. EDINALDO MEIRA SILVA 
- PREFEITO MUNICIPAL.

RESUMO DE CONTRATO Nº 015-10/2020

Contratante:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME.
Contratada:MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor KIT de Merenda Escolar a serem
distribuídos aos alunos da Rede Municipal de Ensino durante o período da Pandemia do Coronavírus
(COVID-19)
Valor do contrato:R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)
Data de Assinatura:24 de Outubro de 2020
Prazo de duração: 31 de dezembro de 2020
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 005/2020

RESUMO DE CONTRATO Nº 016-10/2020

Contratante:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME.
Contratada: CARLOS ALEXANDRE SILVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor KIT de Merenda Escolar a serem
distribuídos aos alunos da Rede Municipal de Ensino durante o período da Pandemia do Coronavírus
(COVID-19)
Valor do contrato:R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Data de Assinatura:24 de Outubro de 2020
Prazo de duração:31 de dezembro de 2020
Modalidade de Licitação:Pregão Eletrônico Nº 005/2020

RESUMO DE CONTRATO Nº 017-10/2020

Contratante:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME.
Contratada:AIACK DOS SANTOS LOPES